Campoint AG
Dr.-Hermann-Neubauer-Ring 32
63500 Seligenstadt

Deutschland

Vereinbarung zum Schutz des Urheberrechts

Mir ist bekannt, dass die Campoint AG diverse E-Business Lösungen anbietet, unter anderem auch Internetdienstleistungen vermittelt. Des Weiteren ist mir bekannt, dass die Campoint AG Leistungen von Models vermarktet, vermittelt und bewirbt.

Ich nutze als Dienstleister diverse erotische Portale, unter anderem VISIT-X, und biete dort verschiedene Internet-Dienstleistungen, z. B. Videos, Werbeclips und Video-Downloads dem Endkunden gegenüber an.

Mir ist bekannt, dass die Inhalte meiner zur Veröffentlichung an Campoint AG überlassenen Videos und Video-Downloads inklusive meiner Werbeclips im Internet veröffentlicht werden. Ich garantiere dafür, dass ich auch die Rechte an dem gesamten der Campoint AG überlassenen Material besitze. Dazu gehören Fotos, Videos und auch die darin hinterlegte Musik.

Mir ist bekannt, dass eine Veröffentlichung sämtlicher Inhalte meiner Videos, Werbeclips und Video-Downloads über Internetportale frei von Ansprüchen oder Rechten von Dritten sein muss. Insoweit garantiere ich gegenüber der Campoint AG, dass alle meine an Campoint AG überlassenen Inhalte, z. B. Videos, Werbeclips und Video-Downloads frei von Ansprüchen oder Rechten in- oder ausländischer Verwertungsgesellschaften (z. B. GEMA, ASCAP, PRS, SECAM, SUISA) sind. Die Inhalte meiner Videos, Werbeclips und Video-Downloads enthalten z. B. nur Musikaufnahmen, die keinen Ansprüchen einer Verwertungsgesellschaft, z. B. der GEMA, unterliegen.

Mir ist bekannt, dass

- bei einem Verstoß hiergegen, mein Modelaccount durch die Campoint AG deaktiviert werden kann
- weitergehende Rechte hieraus auf Schadensersatz der Campoint AG bzw. der Kooperationspartner der Campoint AG vom vorstehenden Absatz unberührt bleiben
- für Schäden, die ich als Model durch eine Verletzung meiner Rechte oder Pflichten hieraus herbeigeführt habe und die ich durch Beachtung meiner Pflichten hätte verhindern können, weder die Campoint AG noch deren Kooperationspartner haftbar ist
- sollte ein Dritter bei Campoint AG bzw. bei einem Kooperationspartner der Campoint AG die Verletzung von Rechten hieraus geltend machen, die durch mich als Model begründet sind, so unterrichtet mich die Campoint AG hierüber. Ich stelle die Campoint AG bzw. deren Kooperationspartner von allen Ansprüchen des Dritten und anfallenden Schäden frei.

Ort, Datum	•	Unterschrift